
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 317/2024 

PROCESSO Nº 414/2024 
 

1. Objeto: CONTRATAÇÃO EM CARATER EMERGENCIAL DE VAN COM NO MINIMO 16 
LUGARES E NO MAXIMO 20 ANOS DE USO PARA REALIZAR O TRANSPORTE ESCOLAR 
POR DEZ DIAS, PERCORRENDO DE MANEIRA ESTIMATIVA 189 KM DIARIOS, PARA 
LEVAR OS ALUNOS DE NOVO CABRAIS PARA A EMEF TEOFILO TEODORO STRECK E EEEM 
RUY BARBOSA, NO PERIODO DA MANHA, MEIO DIA, TARDINHA E NOITE. 
 

2. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 

3. Contratada: MARILI I. RISTOW LTDA 

4. Valor Contratado: R$ 8.032,50 

5. Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS NOTA FISCAL 

6. Processo de dispensa: 317/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.39.99.25.00 (2.210,00) 

9. Atividade: 2.103 

10. Elemento Desp: 3.3.90.39.99.20.00 (5.822,50) 

11. Atividade: 2.098 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR ORDRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 


